[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
    Волковского  сельского  поселения

   Краснинского района Смоленской области

                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.02.2017                       № 5
О внесении изменений в постановление

Администрации Волковского сельского

 поселения Краснинского района

Смоленской области от 01.12.2016№87
«Создание условий для обеспечения

качественными  услугами ЖКХ и

благоустройство Волковского сельского

поселения Краснинского района Смоленской

области» на 2017-2019 годы
В соответствии  со ст. № 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации постановлением Администрации Волковского сельского поселения от 11.11.2013   № 78 «Об  утверждении Порядка разработки, реализации и проведения оценки  эффективности  муниципальных  программ Волковского сельского поселения  Краснинского района Смоленской области», и постановлением Администрации Волковского сельского поселения  Краснинского района Смоленской области  от 03.11.2016 года № 73 «Об утверждении  Перечня   муниципальных  программ  Волковского сельского поселения  Краснинского района Смоленской области, реализация которых планируется на 2017год и на плановый период 2018 -2019 годов» Администрация Волковского сельского поселения  Краснинского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.  Внести изменение в постановление Администрации Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 01.12.2016.№87 «Создание условий для обеспечения качественными  услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2017-2019годы.

2)Паспорт муниципальной программы

"Создание условий для обеспечения  качественными  услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области" на 2017-2019 годы пункт «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)  изложить в следующей редакции:
3)В пункт 4 изложить в следующей редакции;
4)Приложение 1 изложить в следующей редакции;                                                                   5) Приложение 2 изложить в следующей редакции;

6) Паспорт  подпрограммы  «Благоустройство территории» Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)  изложить в следующей редакции:
7). Настоящее постановление вступает в силу с 27февраля 2017 года и подлежит обнародованию

 8). Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
.
Глава муниципального образования
Волковского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области                                 В.С.Рябцев

                                                                                                       УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

                                                                                    от 01.12.2016 № 87
                               МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

"Создание условий для обеспечения  качественными  услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области" на 2017-2019 годы
                                                              ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и

благоустройство Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2017 - 2019 годы

	Администратор муниципальной программы
	Администрация Волковского сельского

поселения Краснинского района Смоленской области.

	Ответственные исполнители подпрограмм муниципальной программы
	Администрация Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Администрация Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Наименование подпрограмм муниципальной программы
	 1.Благоустройство территорий;

2.Теплоснабжение, газоснабжение, водоснабжение и водоотведение населённых пунктов                                               3. «Развитие и функционирование объектов жилищно-коммунального хозяйства»

	Цель муниципальной программы
	Повышение качества и надёжности представления жилищно-коммунальных услуг населению, повышение качества жилищного обеспечения населения ,благоустройство территории, развитие системы газоснабжения, водоснабжения и водоотведения

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	-количество граждан , улучшивших жилищные условия в текущем году в результате капитального ремонта муниципального жилого фонда в процентах к уровню 2016 года;

- оплата электроэнергии, потреблённой на нужды уличного освещения в процентах к 2016 году;

- расходы на содержание наружных сетей энергоснабжения уличного освещения в процентах к 2016 году

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2017-2019 годы, этапы не предусмотрены

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объём ассигнований  составляет на 2017г-213,0  тыс.рублей, в том числе  местного бюджета 213,0 тыс.рублей

на 2018г- 117,0 тыс.рублей, в том числе местного бюджета 117,0тыс. рублей

на 2019г- 122,0тыс.рублей. в том числе  местного бюджета 122,0 тыс.рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- повышение удовлетворённости населения Волковского сельского поселения уровнем жилищно-коммунального обслуживания;

- снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределения коммунальных ресурсов;

- снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

- улучшение экологической ситуации

  4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.
    При планировании ресурсного обеспечения муниципальной программы учитывались реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере поселения, высокая  социально- экономическая значимость  вопроса улучшения уровня и качества жизни населения.

 Финансирование направлений муниципальной программы будет осуществляться за счет средств  местного бюджета.

общий объем ассигнований составляет 452,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 213,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 117,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 122,0 тыс. рублей,

в том числе средства местного бюджета:

в 2017 году ​– 213,0 тыс. рублей;

 в 2018 году – 117,0 тыс. рублей;

 в 2019 году –    122,0 тыс. рублей;
Объем финансирования конкретных программных  мероприятий и направлений указан в приложении № 2 к муниципальной программе и может быть скорректирован в течение периода ее действия с учетом особенностей реализации федеральных, региональных  программ и механизмов, на которых она базируется, а также с учетом ежегодного утверждения бюджетов Российской Федерации, Смоленской области, муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.
Приложение 1
Целевые показатели

реализации муниципальной программы

 «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2017 - 20179годы

	№ п/п
	Наименование  подпрограммы и   показателя
	Единица измерения
	Базовые значения показателей по годам
	Планируемые значения показателей

(на период реализации районного бюджета)
	Прогнозные значения показателей

	2012 год
	2013 год
	2017 год
	2018  год
	2019 год
	последующие   годы реализации программы

	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2017 - 2019 годы

	1.
	Охват   бюджетных ассигнований  на  обеспечения  качественными  услугами ЖКХ и благоустройство показателями,    характеризующими  цели и результаты

их использования
	чел.
	х
	х
	100
	100
	100
	0

	2.
	  подпрограмма  муниципальной программы «Благоустройство территории» на 2017-2019 годы

	3.
	- оплата электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения в процентах к 2016 году;
	 . %
	х
	х
	100,0
	100,
	105,0
	х

	4
	-расходы на содержание наружных сетей энергоснабжения уличного освещения в процентах к 2016 году.
	 %
	х
	х
	100,0
	100,0
	100,0
	х

	5
	расходы на оплату электроэнергии ,потребляемой

На нужды водонапорной башни и других объектов коммунального хозяйства
	%

	100

	6.
	  подпрограмма  «Теплоснабжение,Газоснабжение, водоснабжение и водоотведение населенных пунктов» на 2017-2019 годы

	7.
	- снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов;
	%
	х
	   х
	6
	7
	5
	х

	8
	 - снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;
	%
	х
	    х
	3
	3
	3
	        х

                                                                                                                                                    Приложение 2
План

реализации  муниципальной программы на 2017-2019 годы

«Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство Волковского сельского поселения Краснинского района

                                                                                                       Смоленской области» на 2017 - 2019 годы

	 Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной  программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2017 год
	2018год
	2019
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.Цель муниципальной программы: «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2017 - 2019 годы

	     Мониторинг показателей  обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Охват   бюджетных ассигнований на обеспечение качественными услугами ЖКХ и благоустройство Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области показателями,   характеризующими  цели и результаты их использования
	х
	х
	100
	100
	100
	100
	х
	х
	х

	  Основное мероприятие: финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014 - 2016 годы  тыс.руб.
	Администрация Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Местный   бюджет
	452,0
	213,0
	117,0
	122,0
	х
	х
	х

	1.Подпрограмма  Благоустройство территории» тыс.руб.
	Администрация Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Местный   бюджет
	403,0
	198,0
	100,0
	105,0
	х
	х
	х

	2.1.Оплата за потребленную электроэнергию по уличному освещению тыс.руб.
	Администрация Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Местный   бюджет
	245,0
	80,0
	80,0
	85,0
	х
	х
	х

	2.2.Оплата за содержание и техническое обслуживание наружных сетей электроснабжения, увеличение стоимости материальных запасов тыс.руб.
	Администрация Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Местный   бюджет
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0
	х
	х
	х

	2.3- расходы на оплату электроэнергии ,потребляемой

На нужды водонапорной башни и других объектов коммунального хозяйства
	Администрация Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Местный   бюджет
	98
	98

	2.Подпрограмма  «Теплоснабжение,Газоснабжение, водоснабжение и водоотведение населенных пунктов» тыс.руб.
	Администрация Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Местный   бюджет
	28,0
	8,0
	10,0
	10,0
	х
	х
	х

	2.2. Оплата за обслуживания газопровода
	Администрация Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Местный   бюджет
	28,0
	8,0
	10,0
	10,0
	х
	х
	х

	 3. «Развитие и функционирование объектов жилищно-коммунального хозяйства»
	Администрация Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Местный   бюджет
	21,0
	7,0
	7,0
	7,0
	х
	х
	х

	Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда
	Администрация Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Местный   бюджет
	21,0
	7,0
	7,0
	7,00

ПАСПОРТ

                  подпрограммы  «Благоустройство территории»
	Администратор  подпрограммы муниципальной программы
	Администрация Волковского сельского поселения Краснинский район Смоленской области

	Администратор  подпрограммы муниципальной программы
	Администрация Волковского сельского поселения Краснинский район Смоленской области

	Ответственные исполнители  подпрограммы муниципальной программы
	Администрация Волковского сельского поселения Краснинский район Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы
	Администрация Волковского сельского поселения Краснинский район Смоленской области

	Цель подпрограммы муниципальной программы
	- комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории поселения, повышению комфортности граждан

	Целевые показатели реализации подпрограммы муниципальной программы
	- оплата электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения в процентах к 2016 году;

-расходы на содержание наружных сетей энергоснабжения уличного освещения в процентах к 2016 году.

	Сроки (этапы) реализации подпрограммы муниципальной программы
	2017-2019 годы, этапы не предусмотрены.

	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем ассигнований составляет 403,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 198,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 105,0 тыс. рублей,

в том числе по источникам финансирования:

местный бюджет ​–403,0 тыс. рублей в том числе по годам:

в 2017 году – 198,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 105,0 тыс. рублей,